
Contacto

Teléfono 985853005
Fax 985853006
Correo Electrónico rosa@aytocaravia.com

Dirección Postal

Del Ayuntamiento, núm. 9
(33344) Prado. Caravia Alta España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MYB/2024/5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 17:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caravia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocaravia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jebU%2BeyyUaEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización, mantenimiento y limpieza del aparcamiento y zona de recreo de la
Playa Arenal de Morís

Organización, mantenimiento y limpieza del aparcamiento y zona de recreo de la Playa Arenal de MorísDescripción 
Valor estimado del contrato 1.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.

Clasificación CPV
98351000 - Servicios de gestión de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 15/09/2024

Lugar de ejecución
Playa Arenal de Morís
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Segundo mejor valorado tras la renuncia del primer licitador

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytocaravia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jebU%2BeyyUaEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.524 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.500 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Candás Ceñal
NIF 09445146N
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.138,2 EUR.

Motivación

Motivación Segunda oferta mejor valora al renunciar el primer licitador
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 39 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1aaa8a28-2d90-4354-8f8f-891d1879e2c0


Lugar

Ayuntamiento de Caravia

Dirección Postal

C/Del Ayuntamiento Nº 9
(33344) Caravia Alta España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura y valoración de Sobre A con Anexo I
Declaración Responsable y Anexo II Solvencia

Lugar

Ayuntamiento de Caravia

Dirección Postal

C/Del Ayuntamiento nº9
(33344) Caravia España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de Sobre B con el Anexo II Proposición
Económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=srHSGVxgna8%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000013527617 |  2024-000649240 | Thu, 13 Jun 2024 17:00:23:058 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132980794336016042513547428361358948996 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=srHSGVxgna8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

